4 Penambahan ZoSS dengan Lampu Peringatan Rp     235.762.888 

5 Penambahan Lamppu APILL Rp     429.100.000 

6 Penambahan Rumble Strips  Rp     5.671.250 

Sehingga total biaya perbaikan yang 

direkomendasikan untuk jalan pada ruas 

jalan batas kota Sidoarjo – Krian adalah 

sebesar Rp. 746.664.839. (Tujuh ratus 

empat puluh enam juta enam ratus enam 

puluh empat ribu delapan ratus tiga puluh 

sembilan rupiah). Semua item tersebut 

telah dihitung secara rinci dalam Analisa 

Harga Satuan Pekerjaan (AHSP) untuk 

memastikan kualitas dan keberlanjutan 

infrastruktur jalan tersebut. 

D. KESIMPULAN DAN SARAN 

Berdasarkan penelitian yang telah 

dilakukan, dapat disimpulkan bahwa hasil